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سازمان بازرسی رو در روی وزیر صمت
سازمان بازرسی کل کشور به واسطه بروز خطای صورتگرفته در سامانه یکپارچه خودرو از وزیر صمت توضیح خواست.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، پیش تر در بهمن ماه سال گذشته، رهبر انقلاب در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی
فرمودند: «ما در برخی از محصولات داخلی متأسّفانه شاهد این هستیم که به کیفیّت توجّه نمیشود؛ این خیلی بد است. این همه حمایت در این این
سالها از صنعت خودرو در کشور شده، امّا کیفیّت خودرو خوب نیست، مردم ناراضیاند، درست هم میگویند، حق با مردم است؛ یعنی اعتراض مردم
بجاست. این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند؛ باید شما بتوانید رضایت مشتری را جلب کنید؛ لذا مسئلهی کیفیّت در درجهی اوّل است.
حالا اگر از این فضای حمایتی، هم برای ارتقای کیفیّت استفاده نشود و هم سوءاستفاده بشود برای بالا بردن قیمت، این هم یک مشکل دیگر است؛
قیمت را بالا ببرند، کیفیّت بالا نرود و ارتقا پیدا نکند، امّا این حمایت دولتی و تبلیغاتی و بانکی و ... و جلوگیری از مثلاً رقابتهای خارجی موجب بشود

که قیمت بالا برود؛ این خیلی چیز بدی است. »

اسفندماه سال گذشته، پس از انتقاد رهبر انقلاب از وضعیت تولید، کیفیت و قیمت خودورهای داخلی، رئیس جمهور در یک بازدید از پیش اعلام نشده
از شرکت ایران خودرو، هشت دستور مهم خودرویی صادر کرد و در بخشی از این دستورات ضمن تاکید بر افزایش حداقل 50 درصدی تولید خودرو در

سال 1401، بر حذف قرعه کشی با افزایش عرضه تاکید داشت.

در شرایطی که بازار خودرو تشنه عرضه از سوی خودروسازان بود، به یکباره وزیر صمت اعلام کرد: به منظور شفافسازی روند عرضه خودرو، فروش همه
خودروها به سامانه فروش یکپارچه منتقل میشود.

 در ادامه نیز نامه ای منتشر شد با این مضمون که  تا عرضه خودرو صرفا از طریق سامانه متمرکز که متعاقبا توسط وزارت صمت معرفی میگردد انجام و
هرگونه عرضه از طرق دیگر فورا متوقف شود.

سرانجام پس چندین روز وقفه، سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه اولین فروش خودرو در قالب سامانه یکپارچه تخصیص خودرو با عرضه محصولات شش
خودروساز دولتی و خصوصی به مدت یک هفته تا ۹ صبح سهشنبه ۳ خردادماهاجرایی شد.

در ادامه صبح روز دوشنبه 9 خردادماه، قرعه کشی برگزار شد و مقرر شد یک روز پس از انجام قرعه کشی یعنی 9 صبح روز سه شنبه 10 خردادماه، اسامی
منتخبان روی سایت سامانه بارگذاری و اعلام شود. اما متاسفانه در ادامه ی شاهکارهای مجموعه وزارت صمت، در حالی که بسیاری از مردم منتظر اعلام
نتایج قرعه کشی بودند، خبر رسید که اعلام نتایج به روز دیگری موکول شده است و دلیل این وقفه نیز زمان بر بودن شناسایی دلالان از میان متقاضیان

اصلی اعلام شد. این در حالی بود که مسئولان صمت حدود یک هفته برای این کار، زمان داشتند ولی ترجیح دادند در دقیقه نود، فکری کنند.
در نهایت سریال اشتباهات و تصمیمات عجیب وزارت صمت به اینجا ختم نشد در روز اعلام اسامی برندگان نیز پرده ای دیگر از شگفتانه های صمت

رونمایی شد.
سازمان بازرسی کل کشور به واسطه بروز خطای صورتگرفته در سامانه یکپارچه خودرو از وزیر صمت توضیح خواست.

سازمان بازرسی کل کشور با ارسال نامهای به رضا فاطمیامین وزیر صنعت اعلام کرد: در تاریخ ۹ خرداد ۱۴۰۱ فرآیند قرعهکشی تحت سامانه یکپارچه
خودرو برگزار، لیکن به واسطه نابسامانی در نحوه قرعهکشی، تعداد ۱۲هزار و ۱۹۳ نفر از متقاضیان در وهله اول جزو منتخبین قرعهکشی اعلام؛ اما در
ادامه به اشخاص موصوف اعلام شد جزو منتخبین رزرو هستند؛ مراتب منتج به بروز تشویش اذهان عمومی و اجتماع در مبادی مختلف ذیربط و نیز

تماسهای مکرر متقاضیان از اقصینقاط کشور با ستاد خبری این سازمان گردید.
معالوصف سرپرست سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان به عنوان متولی اتخاذ تمهیدات لازم برای برگزاری قرعهکشی متمرکز خودرو مورخ
۷خرداد ۱۴۰۱ اعلام نمود «کلیه مباحث فنی، کارشناسی، طراحی و راهاندازی سامانه مذکور از طریق معاونت صنایع حملونقل و دفتر تخصصی ذیربط در
حوزه خودرو صورت پذیرفته»، بنابراین سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان بهصراحت و برخلاف مفاد ابلاغیه صدرالذکر جنابعالی از پذیرش
مسوولیت در خصوص سامانه یکپارچه فروش خودرو خودداری نموده و مسوولیت را متوجه دفتر تخصصی ذیربط در آن دستگاه برشمرده است. با
توجه به مراتب معنونه و نظر به التهابات و نابسامانی بهوجودآمده موصوف نزد عموم مردم به واسطه عدمبرنامهریزی لازم، نبود زیرساختهای فنی به
منظور تحلیل، طراحی و پیادهسازی و پشتیبانی سامانه یکپارچه خودرو از سوی وزارت صنعت و سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان و صرفا
ایجاد انتظار برای آحاد جامعه از سوی حاکمیت با اعلام راهاندازی و فروش خودرو از طریق سامانه اعلامی تحت عنوان سامانه یکپارچه خودرو بدون
اطمینان از عملکرد و کارآیی آن و نیز عدمتوجه به مفاد نامه هشداری قبلی صادره از سوی این مرجع مقرر است در اجرای ماده ۳۲ آیین اجرایی قانون
تشکیل سازمان بازرسی کل کشور، توضیحات خود را حداکثر ظرف مدت سه روز از وصول این نامه به واسطه بروز خطای صورتگرفته منتج به نارضایتی

ایجاد شده در سطح جامعه به این مرجع منعکس نمایید.

انتقاد رئیس قوه قضائیه از وعده های محقق نشده فاطمی امین
حجتالاسلام والمسلمین محسنی اژهای، روز (دوشنبه ۲ خرداد) در جریان نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به اجازه سال گذشته «شورای عالی
هماهنگی اقتصادی سران قوا» درخصوص تغییر مرجع قیمتگذاری خودرو و سلب این امر از«شورای رقابت» بنا بر پیشنهاد وزارت مربوطه ، اظهار کرد:
وزارت مربوطه در سال گذشته اعلام کرد که با تغییر مرجع قیمتگذاری خودرو، ظرف یک سال، تولید خودرو افزایش و قیمت آن کاهش مییابد اما در
سال ۱۴۰۰ شاهد کاهش تولید خودرو نسبت به سال قبل از آن بودیم؛ علیایحال ضرورت دارد این موضوع با اهتمام ویژه دنبال شود چرا که بیش از ۶

ماه از وعده داده شده گذشته است.
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